
 

 

UCHWAŁA NR IX.77.2019 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zasad korzystania z kąpieliska nad jeziorem Borówno w Kujankach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Zakrzewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z kąpieliska nad Jeziorem Borówno w Kujankach stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Doroszuk 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lipca 2019 r.

Poz. 6408



Załącznik do uchwały Nr IX.77.2019 

Rady Gminy Zakrzewo 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

REGULAMIN KĄPIELISKA NAD JEZIOREM BORÓWNO W KUJANKACH 

1. Organizatorem i zarządcą kąpieliska jest Urząd Gminy w Zakrzewie z siedzibą przy ul. Kujańskiej 5, 77-

424 Zakrzewo. 

2. Kąpielisko jest ogólnodostępne, nieodpłatne oraz strzeżone w trakcie sezonu kąpielowego określonego 

dla kąpieliska w corocznej uchwale Rady Gminy Zakrzewo. 

3. Kąpielisko czynne jest siedem dni w tygodniu, w godzinach od 10.00-18.00, gdy wywieszona jest biała 

flaga. 

4. W kąpielisku wywieszane są flagi, które oznaczają: 

1) biała- kąpiel dozwolona, 

2) czerwona- kąpiel niedozwolona, 

3) brak flagi- kąpielisko nieczynne, brak służb ratowniczych. 

5. Osoby korzystające z kąpieli obowiązane są do noszenia stroju kąpielowego. 

6. Ratownicy noszą ubiór z napisem Ratownik Wodny. 

7. 1. Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są stosować się do zaleceń ratowników. 

2. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się zaleca się wzajemną obserwację. W razie 

konieczności należy udzielić pomocy bądź wezwać służby ratownicze. 

3. Organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży mają obowiązek zgłoszenia pobytu zorganizowanej grupy 

na terenie kąpieliska ratownikom oraz podporządkowania się poleceniom ratowników. 

4. W wodzie może przebywać tylko jedna, najwyżej 10 osobowa grupa zorganizowana, odpowiednio 

oznakowana (np. jednolite czepki kąpielowe, chusty), pod opieką co najmniej 1 osoby o pełnej zdolności do 

czynności prawnych. 

5. Dzieci w wieku do lat 13 na kąpielisku mogą przebywać i kąpać się wyłącznie pod opieką osoby o pełnej 

zdolności do czynności prawnych. 

8. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska zabrania się: 

1) skakania do wody z pomostów, popychania i wrzucania innych osób do wody, 

2) przebywania na terenie stanowiska ratowniczego, 

3) kąpieli pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających, 

4) wprowadzania zwierząt z zastrzeżeniem możliwości korzystania z psa asystującego przez osoby 

niepełnosprawne na warunkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 511 z późn. zm.), 

5) rozpalania ognisk, 

6) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz gdy wywieszona jest czerwona flaga, 

7) przekraczania czerwonej linii torowej przez osoby nieumiejące pływać, 

8) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, substancji chemicznych i pirotechnicznych, 

9) picia wody z jeziora, 

10) palenia papierosów, 

11) używania podczas kąpieli środków higieny osobistej, 

12) zanieczyszczania terenu kąpieliska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6408



13) poruszania się po terenie pojazdami mechanicznymi (zakaz nie dotyczy służb komunalnych 

i ratowniczych), 

14) stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa, wszczynania fałszywych alarmów oraz zakłócania spokoju 

i wypoczynku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6408


		2019-07-04T11:02:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




